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گرینویچ

قهرمان بی ادعا
 

یک مرد در پرو به خاطر اینکه جان خود را به خطر 
انداخته تا 25توله سگ بی پناه را نجات دهد، 
حسابی سرشناس شده و مورد محبت مردم قرار 
گرفته است. این مرد کلمبیایی که در لیما پایتخت 
پرو زندگی می کند، هنگامی که از یک محله عبور 
می کرد، متوجه آتش سوزی در یک ساختمان شد. 
او متوجه شد که در طبقات بالای این ساختمان، 
25توله سگ در یک آپارتمان نگهداری می شوند. او 
درنگ نکرد و با شجاعت تمام، درحالی که شعله ها 
به آسمان می رفتند، از ساختمان بالا رفت و خود 
را به جایی که سگ ها نگهداری می شدند رساند.  
سپس توله ها را یکي یکي از بالا با احتیاط به سمت 
آتش نشانان پرت کرد و آنها هم این حیوان های 
زبان بسته را گرفتند. این مرد که حسابی مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفته گفته که از تصور سوخته 
شدن حیوانات پریشان شده و چنین کاری را 

انجام داده است.

اینجا کسی گرسنه نمی ماند 
توزيع رايگان کرم ضدآفتاب!

 

توزیع رایگان اقلامی چون آب و غذا در سراسر دنیا سابقه 
زیادی دارد اما گاهی شرایط اضطراری، باعث می شود 
تا کشورها اقلام عجیبی را توزیع کنند. هلند، در همین 
راستا، اقدام به توزیع رایگان کرم ضد آفتاب در مکان های 
عمومی کرده و توجه زیادي را به  خود جلب کرده است. 
مسئله این است که این کشور، آمار بسیار بالایی از سرطان 
پوست را ثبت کرده و همین باعث نگرانی مقامات بهداشتی 
شده است. آنها هم چاره کار را در این دیده اند که به فکر 
پیشگیری بیفتند و کارآمدترین راه از نظرشان، توزیع کرم 
ضد آفتاب رایگان است. این کرم در مدارس، دانشگاه ها، 
جشنواره ها، پارک ها، رویدادهای ورزشی و فضاهای 
عمومی باز در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. دولت گفته 
است که می خواهد مطمئن شود که همه شهروندان، به 
کرم ضدآفتاب دسترسی دارند تا از پوست خود در برابر نور 
خورشید محفاظت کنند. دولت هلند امیدوار است مردم، 
بدون نگرانی از قیمت، استفاده از کرم ضد آفتاب را به یک 

عادت همیشگی تبدیل کنند.

بعضی افراد با 
کارهایی که انجام 
می دهند، افسانه چراغ جادو را به واقعیت 
تبدیل می کنند؛ مثل کارآفرین جوانی 
که تصمیم گرفته رویای مدرسه را برای 
بچه ها به واقعیت تبدیل کند. این کارآفرین 
جوان قصد دارد تا با استفاده از پرینترهای 
سه بعدی، پردیس مدارس ارزان روستایی را 

در ماداگاسکار راه اندازی کند.
طبق تخمین »مگی گروت« این کارآفرین 
جوان، برای هر مدرسه هزینه ای معادل 
40هزار دلار و 18ساعت زمان لازم است. 
او قصد دارد حتی پیش از واگذاری این 
برنامه به کارفرمایان محلی، هزینه  و زمان 

را کاهش دهد.
خبرگزاری CNN پیش از این، یعنی در 
سال2021 میلادی و در طول همه گیری 
کرونا، درباره برنامه گروت گزارش کاملی 
را ارائه کرده بود. در این گزارش آمده بود 
که گروت و معماری اهل سانفرانسیسکو 
قصد دارند مدارسی به شکل لانه زنبوری 
بسازند تا پس از آن بتوانند بخش های جدید 
را به شکل راحت تری به آن اضافه کنند. به 
همین دلیل هم نخستین پردیس تکمیل 
شده از این مجموعه مدارس، »لانه زنبوری« 

نامگذاری شد.
ماداگاسکار یکی از چالش برانگیزترین و 
فقیرترین مناطق آفریقاست. فقدان 
زیرساخت ها، جاده های نامناسب و 
اکوسیستم شکننده اما گرانبها همگی 
چالش هایی است که گرچه کارآفرینان 

را به اجرای برنامه های گسترده برای رفع 
محرومیت از این منطقه تشویق می کند اما 

این کمبودها عاملی بازدارنده است.
گروت درباره چالش های راه اندازی مجموعه 
مدارس در این منطقه می گوید: » یاد گرفتم 
که چطور مراحل لجستیک را کاهش دهم. 
از سوی دیگر آموختم که چطور با کاهش 
منابع محلی کنار آمده و زمانی که امکان 

دسترسی مهیاست، کارم را انجام دهم.
 از همه مهم تر یاد گرفتم که چطور با مردم 
محلی کنار بیایم.« او ادامه می دهد: »یکی 
از چالش های بزرگ، اعتماد مردم محلی 
به خارجی هاست. به این دلیل که همه 
فعالیت های اقتصادی باید برپایه اعتماد 
مردم به کارآفرینان انجام شود. بنابراین 
جلب اعتماد مردم یکی از بزرگ ترین 
چالش ها برای شروع کار در ماداگاسکار 

است.«
مگی گروت برای جلب اعتماد مردم تاحد 
امکان از کمک مردم برای اجرای پروژه  
خود کمک گرفت. برای مثال برای نصب 
در و پنجره ها از مردم محلی خواست تا او 
را همراهی کنند. از سوی دیگر از وزارت 
آموزش و پرورش خواست تا از معلم ها برای 
کمک به پیشرفت کار پروژه مدارس با آنها 

همکاری کنند.
 برنامه بلندمدت گروت، تاسیس

 Thinking Huts در بسیاری از کشورهای 
جهان است. درحال حاضر نیز پروژه تاسیس 
مدارس گروت با پرینترهای سه بعدی، 

پیشرفت خوبی داشته است.

فرهنگ و زندگي

مهتاب خسروشاهی

پرديس مدارس سه بعدی، تحقق يک آرزو

حافظ

ما مريدان روی سوی قبله چون آريم؟ چون
روی سوی خانه  خَمّار دارد پیر ما

مهم نیست شهرها و کشورها چقدر ثروتمند باشند، 
اما هر شب میلیون ها انسان در سراسر جهان، گرسنه 
سر بر بالین می گذارند. یک استثنای بزرگ اما وجود 
دارد؛ شهری در هند، چنان سخاوتمند است که در 
تمام شبانه روز، ده ها هزار غذای رایگان توزیع می کند 
تا مطمئن شود هیچ فردی در این شهر، گرسنه 

نمانده است.
 آمریتسار در شمال هند، شهری 2میلیون نفری است. 
این شهر چنان سخاوتمند و کریم است که شهرتی 
جهانی پیدا کرده است. آمریتسار که از نظر مذهبی 
برای سیک ها مهم است، در طول تاریخ به خاطر اهمیت 
به زندگی عمومی مردم و به خصوص فقرا زبانزد بوده 
و این سنت را همچنان زنده نگه داشته است. نمود 
این سنت قدیمی، طبخ روزانه 100هزار وعده غذا در 
بزرگ ترین آشپزخانه عمومی دنیا در این شهر است. 
این آشپزخانه،  که متعلق به »معبد طلایی« است، در 
تمام روزهای هفته و به صورت شبانه روزی فعالیت 
می کند و هر کسی را که به آن مراجعه کند ، سیر 
می کند. به جز غذا، سرپناه رایگان هم در اختیار افرادی 

که به آن نیاز دارند، ارائه می شود.
تمام فعالیت ها در این آشپزخانه، داوطلبانه است 
و مهمان ها می توانند هر چقدر که می خواهند غذا 
بگیرند. مردم در یک سالن بزرگ با ظرفیت 200نفر 
می نشینند و غذا می خورند. برخی بعد از تمام شدن 
غذا،  آنجا را ترک می کنند و برخی دیگر می توانند 
بنشینند تا دوباره غذا بخورند. داوطلبان هر 15دقیقه 
یک بار، این سالن را تمیز می کنند. بسیاری از این 
فعالیت ها، بر عهده زنان است که نقشی پررنگ در 
آماده سازی غذا نیز بر عهده دارند. کودکان هم در این 
سنت همپای بزرگ ترها فعالیت می کنند و بسیاری از 
امور داوطلبانه، برای نمونه تمیز کردن سالن مهمانان، 
بر عهده آنهاست. هدف از این کار این است که آنها از 

سنین پایین، کمک به دیگران را بیاموزند.
این روحیه بخشندگی و سخاوت، در تمام شهر دیده 
می شود و مردم همیشه گشاده رو هستند و به یکدیگر 
کمک می کنند. در دوران قرنطینه سنگین کرونا در 
هند، مردم این شهر به خاطر کمک های بی دریغ به 

همدیگر و شهرهای دیگر، شهره بودند.

حمام کردن، یکی از قدیمی ترین و بهترین عادت های بشر است 
و حمام ها در طول تاریخ،  چنان اهمیتی داشته اند که برخی 
از آنها، بناهای باشکوه و ماندگاری شده اند. امروز، روز جهانی 
حمام و بزرگداشت  این گوشه شیرین از زندگی بشر است. ایران 
هم در طول تاریخ، حمام های باشکوهی داشته که امروز برخی 
دیدنی ترین جذابیت های گردشگری در شهرهای مختلف 
هستند، درست مثل حمام معروف وکیل، که هیچ گردشگری، 

شیراز را بدون سرزدن به آن ترک نمی کند.

قصه شهر

جهان روز

 پلاستیک
  نمی خواهیم

 ادای احترام 
به عادت شیرین زندگی 
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خوش خبر

هنوز انسانیت 
 امروز روز جهانی اهدای خون است و 
در کشورهای مختلف جهان افراد 
بسیاری هستند که با فروش خون خود 
به مراکز درمانی گذران عمر می کنند. 
اما فرهنگ های مختلفی هم وجود دارد 
که اهدای خون را اقدامی نیکوکارانه و 
نجات بخش می دانند و بدون انتظار برای رسیدن مناسبتی خاص، با 
مراجعه به بانک های نگهداری یا مراکز انتقال خون، خون اهدا می کنند؛ 
افرادی که با بخشیدن خون خود به دیگران برای نجات جان آنها تلاش 
می کنند. کشور ما هم ازجمله کشورهایی است که اهدای خون در آن 
به صورت داوطلبانه انجام می شود و افراد زیادی هستند که سالانه چندین 
بار خون خود را به صورت داوطلبانه و بدون چشمداشت اهدا می کنند. 
سازمان انتقال خون هم متعهد است که با استفاده از بالاترین فناوری های 
نوین، سالم ترین خون با بالاترین کیفیت را فراهم کند و در اختیار بیماران 
و مراکز درمانی و بیمارستان ها قرار دهد و تاکنون هم با همت و تلاش 
کارکنان سازمان انتقال خون و ایثار و همکاری اهدا کنندگان خون این 

هدف در سرتاسر کشور محقق شده است.

قاضی خلاق
درباره  امروزمان  خوب   خبر 
»مجتبی فلاح یخدانی« قاضی 34ساله 
یزدی است که از سال98 تا به الان کلی 
حکم داده، اما 200حکم آن، جایگزین 
حبس بوده و چه جایگزین های خلاقانه  
و پر از خیری. مثلا خانمی فعال در حوزه 
پزشکی به جرم جعل اسناد باید 3سال حبس می کشیده، اما این آقای 
قاضی آمده حکم داده به خدمات دهی پزشکی به 5روستای محروم و یک 
مادر تنبیه شده هم در کانون گرم خانواده اش مانده است. یا به آقایی که 
بهداشت عمومی را تهدید کرده بود، به جای حکم یک ساله حبس، ملزم 
به خرید 25بسته لوازم التحریر 200هزار تومانی برای خانواده های زندانی 
دارای فرزند شده است. یا در جاده یزد-طبس، تصادف رخ به رخ تریلی و 
سواری اتفاق افتاده و 4 نفر در دم جان باختند. طبق قانون می شد این فرد 
را به مدت 3 سال به زندان فرستاد اما آقای قاضی مجرم را به کاشت 20نفر 
نخل و یک  سال آبیاری به یاد متوفیان حادثه در حوالی محل حادثه محکوم 
کرده و کلی حکم دیگر که هم اصلاح روش آن محکومان را در پی داشته، هم 

آن محکومان به حبس نرفتند و توانستند بمانند و بسازند و درس بگیرند.

ايثار در مناطق سیل زده
چند روزی از سیل در مناطق کوهبنان 
و زرند می گذرد، اما مردم این مناطق 
در این اتفاق تنها نبودند. از همان دقایق 
اولیه که سیل آنجا را فراگرفت و مردم را در 
مشقت و سختی انداخت، مومنان مهربان 
و جهادی های همیشه در صحنه، وارد 
میدان شدند تا در جهت بهبود وضعیت و رفع آلام مردم منطقه فعالیت 
کنند. رسیدگی به بهداشت و کمک در زمینه شست وشوی وسایل و 
تمیز کردن منازل از یک طرف و توجه به مردم در زمینه تغذیه و بهداشت 
خوراک از طرف دیگر مورد توجه قرار گرفت و سازوکار را پیش برد. یکی 
از مراکز فعال، قرارگاه فوریت های امدادی بنیاد احسان ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( بود که مدیر آن از حضور در مناطق سیل زده 
کوهبنان و زرند گفته و توضیح داده: »در این 3 روز که حضور داشتیم 
کارهای خوبی انجام دادیم که رسیدگی به وضعیت بهداشتی و تغذیه 
مردم سیل زده مهم ترین آنها بوده است. اقلام امدادی نیز شامل غذای 
گرم، بسته معیشتی، آب معدنی، کنسرو، تن ماهی و... نیز توزیع شد.« 
عشق و از خودگذشتگی این گروه های جهادی و نیکوکار همان دستان 

خداوند هستند که به یاری نیازمندان می شتابند.

 عشاير استان لرستان، قشلاق خود را در جنوب لرستان و شمال خوزستان می گذرانند و با شروع فصل بهار کوچ يیلاقی خود را در کوه های »گرين«، 
حوالی استان همدان آغاز می کنند. استان لرستان 7درصد از جمعیت عشايری کشور را در خود جای داده و به اين لحاظ ششمین استان عشايری 

کشور محسوب می شود.   عکس ها: ترانه بازداری

واقعیت این است که امروزه کیسه های پلاستیکی به یک معضل جهانی تبدیل 
شده اند. از خیابان گرفته تا دشت و بیابان و دریا و حتی نوک قله  کوه ها، همه جا 
دیده می شوند. به این کیسه ها اضافه کنید، بطری های پلاستیکی آب معدنی 
یک بار مصرف یا بطری های پلاستیکی نوشابه را که این روزها و با گرم شدن 
هوا تعدادشان در سوپرمارکت ها و فروشگاه ها افزایش پیدا کرده است و به 
همان اندازه هم مردم تعداد بیشتری از این بطری ها را خریداری می کنند و در 
نتیجه دورریز بطری های پلاستیکی در این فصل بیشتر هم می شود. شاید هیچ 
محصولی به اندازه پلاستیک تا این حد زشتی عاقبت مصرف گرایی بی حد و مرز 
را به بشر نشان نداده باشد. برخی از کشورها مانند دانمارک، آلمان، ایرلند، ایتالیا 
و انگلستان، چین، بنگلادش، هند، مکزیک و آمریکایا استفاده از این کیسه های 
پلاستیکی را به کلی ممنوع  یا محدودیت هایی برای آن ایجاد کرده اند و با بالا 
بردن قیمت و البته اخذ مالیات سنگین از فروشندگان عملًا به این سمت قدم 
برمی دارند. در آمریکا هم در هر ساعت 2.5 میلیون بطری پلاستیکی دور ریخته 
می شود و به همین دلیل بیشتر این بطری ها توسط دستگاه تمیز شده و مجددا 
از مواد غیرغذایی پر می شوند، چرا که فعالان محیط زیستی این کشور معتقدند 
استفاده مجدد از آنچه دارند، بهتر از تولید بیشتر است. ضمن اینکه بطری های 
شیشه ای جایگزین بطری های پلاستیکی شده اند و طرح های تشویقی برای 
استفاده از این بطری ها هم اجرا می شود، به طور مثال اگر کسی 3 بطری شیشه ای 
آب معدنی خریداری کند، یک بطری آب برایش رایگان حساب می شود. در ایران 
هم تشکل های مردم نهاد گام های مؤثری در این زمینه برداشته اند و فرهنگسازی  
خوبی برای استفاده کمتر از پلاستیک صورت گرفته است؛ کار سختی هم نیست 
و به راحتی می توان میزان استفاده از کیسه و بطری های پلاستیکی را در زندگی 
کم کرد تا میزان دور ریز این ماده در کشور کمتر شود؛ کافی است هر کسی موقع 
بیرون آمدن از خانه، همراه خود کیسه پارچه ای و شیشه آب یا قمقمه داشته باشد 
تا مجبور به خرید بطری پلاستیکی نشود. کیسه پلاستیکی که شاید فقط چند 
دقیقه کار شما را راه بیندازد و بعد رهایش می کنید به 500سال زمان برای تجزیه 
در طبیعت نیاز دارد. ضمن اینکه در این تجزیه خاک آلوده می شود. خلاصه اینکه 
اگر دلتان برای محیط زیست کشور می سوزد، لطفاً مصرف پلاستیک را به حداقل 
برسانید. این یک گام خیلی مهم است. همه ما در حال غرق شدن در دریای 
پلاستیک هستیم. لطفاً از همین امروز تصمیم بگیرید که مصرف کیسه های 
پلاستیکی را متوقف کنید یا به حداقل برسانید. حتی یک کیسه کمتر هم به 

نجات  کره زمین کمک می کند.

احتمالا در ترددهای روزانه تان 
در شهر، بیلبوردهای تبلیغاتی 
محیط زيستی را ديده ايد که 
برای مصرف کمتر کیسه های 
پلاستیکی و استفاده بیشتر از 
کیسه های پارچه ای، در خیابان ها 

و اتوبان ها نصب شده اند.
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